

**TOMADA DE PREÇOS N.º 2/2023
PROPOSTA DE PREÇO**

Apresentamos nossa proposta para fornecimento do objeto do Tomada de Preços n.º 02/2023, acatando todas as estipulações consignadas no edital, conforme abaixo:

EMPRESA: LUIS HENRIQUE PIASSINI DOS SANTOS – ME

CNPJ: 19.885.795/0001-90

IE: 139/0031486

IM: 8623

ENDEREÇO: RUA VICENTE BASSO, 765, BAIRRO PROGRESSO

CIDADE: TAPERA-RS

FONE: (54) 3385-1054

E-MAIL: higepe1@hotmail.com

RESP. PELA ASSINATURA DO CONTRATO: LUIS HENRIQUE PIASSINI DOS SANTOS

CPF: 024.586.660-43

QUALIFICAÇÃO: BRASILEIRO, SOLTEIRO, EMPRESÁRIO

CARGO: DIRETOR

ENDEREÇO: RUA VICENTE BASSO, 768, PROGRESSO - TAPERA/RS

CEP: 99490-000

SICOOB - AGÊNCIA: 3036 - C/C: 48.723-6

MATERIAIS DE LIMPEZA, EXPEDIENTE E GÁS DE COZINHA

ITEM	QTD	UND	DESCRIÇÃO	MARCA	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
1	300	un	ÁGUA SANITÁRIA (EMBALAGEM 5 LITROS).	CELINA	R\$ 9,50	R\$ 2.850,00
2	300	l	ÁLCOOL ETÍLICO 70° (EMBALAGEM DE 1 LITRO).	ARARAS	R\$ 7,25	R\$ 2.175,00
3	500	l	ÁLCOOL ETÍLICO 92,8. (EMBALAGEM DE 1 LITRO).	ARARAS	R\$ 8,95	R\$ 4.475,00
4	150	emb	AMACIANTE DE ROUPAS 02 LTS.	BRILHA SUL	R\$ 6,45	R\$ 967,50
5	20	un	BALDE PLÁSTICO 20 LITROS COM ALÇA DE METAL.	ARQPLAST	R\$ 14,90	R\$ 298,00
6	200	un	BOLSA DE ALGODÃO 85% algodão alvejada/branca (44x68 cm).	MARTINS	R\$ 4,25	R\$ 850,00
7	100	un	BOLSA DE ALGODÃO 85% ALGODÃO NÃO ALVEJADA (54X78 CM).	MARTINS	R\$ 7,50	R\$ 750,00
8	1.000,00	un	CARTOLINA 50x66 cm (500 cor branca) e 500(amarelo, azul e rosa).	MULTIVERDE	R\$ 1,10	R\$ 1.100,00
10	150	cx	CLIPS GALVANIZADO para PAPÉIS Nº 6/0 (CAIXA C/ 50UN).	BACCHI	R\$ 3,10	R\$ 465,00

11	700	un	DESINFETANTE DE BANHEIRO (EMB 2 LITROS).	BRILHA SUL	R\$ 6,00	R\$ 4.200,00
12	2.000,00	un	DETERGENTE LÍQUIDO (EMBALAGEM 500 ML).	BRILHA SUL	R\$ 2,35	R\$ 4.700,00
13	150	rl	EMBALAGEM PLASTICA PARA ALIMENTOS 07 KG COM 100 UN.	MEGAMIL	R\$ 10,50	R\$ 1.575,00
14	50	un	ESCOVA PARA LAVAR ROUPAS COM CERDAS DE NYLON.	LIMPAMANIA	R\$ 3,15	R\$ 157,50
15	200	un	ESFREGÃO DE AÇO.	ANGELINA	R\$ 1,00	R\$ 200,00
16	150	un	ESPONJA DE LÃ DE AÇO EMB. C/ 8 UNID. 60G.	QLUSTRO	R\$ 2,75	R\$ 412,50
17	1.000,00	un	ESPONJA DE LOUÇA DUPLA FACE.	CONDOR	R\$ 1,25	R\$ 1.250,00
18	200	rl	FITA ADESIVA DE PAPEL KRAFT 48mmX50M).	SG	R\$ 23,00	R\$ 4.600,00
19	200	rl	FITA ADESIVA TRANSPARENTE (rolo 48mm x 100).	BRW	R\$ 12,30	R\$ 2.460,00
22	200	cx	GIZ DE CERA - CX com 12.	DELTA	R\$ 4,50	R\$ 900,00
23	50	par	LUVAS AMARELA PARA LIMPEZA TAMANHO G.	MEDIX	R\$ 3,00	R\$ 150,00
24	50	par	LUVAS AMARELA PARA LIMPEZA TAMANHO M.	MEDIX	R\$ 3,00	R\$ 150,00
25	200	par	LUVAS EM LATEX COM 100 PARES (TAMANHO M/G).	MEDIX	R\$ 17,50	R\$ 3.500,00
26	400	cx	MASSA DE MODELAR (caixa c/ 12 unidades) cores diversas.	DELTA	R\$ 6,35	R\$ 2.540,00
27	500	rl	PAPEL CREPOM 48 X 2M (Cores: Vermelho, verde, azul, amarelo, branco e preto).	VMP	R\$ 1,98	R\$ 990,00
28	2.500,00	pac	PAPEL HIGIENICO 60M (EMBALAGEM C/ 4 ROLOS).	SIRIUS	R\$ 3,99	R\$ 9.975,00
29	8	rl	PAPEL PARDO LISO, NÃO ÁSPERO 1,2 M (ROLO C/ APROXIMADAMENTE 25 KG).	CNSL	R\$ 205,00	R\$ 1.640,00
30	400	emb	PAPEL TOALHA COM 02 ROLOS (22 X 20 CM).	STYLUS	R\$ 3,85	R\$ 1.540,00



31	50	fa	PAPEL TOALHA BOBINA 6 ROLOS 20X200 M.	BELA VISTA	R\$ 105,00	R\$ 5.250,00
32	100	fa	PAPEL INTERFOLHADO 20X20CM C/5000FLS.	BELA VISTA	R\$ 94,50	R\$ 9.450,00
33	100	un	PLACA DE ISOPOR 1m x 50 cmx 20mm.	PLACTERM	R\$ 7,95	R\$ 795,00
34	500	un	PLACA EM EVA COM GLITER 40 x60 cm x 2mm (amarelo,verde, vermelho, azul, pink e rosa).	MAKE	R\$ 6,95	R\$ 3.475,00
35	2.000,00	un	PLACA EM EVA LISO 40 x60 cm x 2mm (branco, amarelo, preto, verde, vermelho, azul escuro, azul claro, marron, cinza, laranja, pink, lilás e rosa).	MAKE	R\$ 2,80	R\$ 5.600,00
37	300	un	RÉGUA PLÁSTICA 30 cm.	WALEU	R\$ 1,00	R\$ 300,00
39	100	un	RODO COM ESPUMA-SIMPLES 30 Cm.	SENDOR	R\$ 13,90	R\$ 1.390,00
40	50	un	RODO DE ALUMINIO GRANDE 60 CM C/ CABO E REFORÇO NAS LATERAIS.	DALCIN	R\$ 48,00	R\$ 2.400,00
41	150	un	SABÃO EM BARRA NEUTRO COM GLICERINA - EMBALAGEM COM 5 UNIDADES DE 200 G.	HIGYES	R\$ 12,50	R\$ 1.875,00
42	300	un	SABÃO EM PÓ (EMB. 1 KG).	ULTRACCLASS	R\$ 5,50	R\$ 1.650,00
43	50	un	SABONETE EM BARRA 180GR.	LUX	R\$ 4,70	R\$ 235,00
44	200	un	SABONETE LÍQUIDO 1L.	DEO	R\$ 10,25	R\$ 2.050,00
45	1.000,00	emb	SACO DE LIXO 100 LITROS SUPER REFORÇADO (EMB. C/5UNID).	STAR	R\$ 5,80	R\$ 5.800,00
46	70	emb	SACO DE LIXO 30 LITROS REFORÇADO (EMB C/ 10 UNID).	STAR	R\$ 5,80	R\$ 406,00
47	500	emb	SACO DE LIXO 50 LITROS REFORÇADO (EMB C/ 10 UNID).	STAR	R\$ 5,80	R\$ 2.900,00



48	100	un	SACO DUPLO XADREZ LAVADO 50X70 cm (mínimo 90%).	MARTINS	R\$ 4,50	R\$ 450,00
49	200	pac	SAPOLIO EM PÓ - 300GR.	PERFECT	R\$ 3,50	R\$ 700,00
50	250	un	SAPÓLIO LÍQUIDO (EMB.300 ML).	PERFECT	R\$ 4,00	R\$ 1.000,00
51	40	rl	TNT (rolo c/ 50m por 1,40m de largura) nas cores vermelho, verde, branco, amarelo, preto e azul.	MAKE	R\$ 100,00	R\$ 4.000,00
52	200	un	TOALHA DE BANHO 60X1,20 CM (MÍNIMO 95% ALGODÃO).	MARTINS	R\$ 28,00	R\$ 5.600,00
53	100	pac	TOUCAS DESCARTAVEIS BRANCA DE TNT DE BOA QUALIDADE (EMB COM 100 UNID).	MEDIX	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00
54	100	un	VASSOURA DE NYLON.	CONDOR	R\$ 9,50	R\$ 950,00
55	180	un	VASSOURA DE PALHA.	COLONIAL	R\$ 32,00	R\$ 5.760,00
TOTAL						R\$ 118.406,50

Valor total da proposta: R\$ 118.406,50 (Cento e dezoito mil, quatrocentos e seis reais com cinquenta centavos)

Nossa proposta vigorará pelo mínimo 60 (sessenta) dias corridos, contados da data-limite prevista para entrega das propostas, conforme art. 64, § 3º, da Lei n.º 8.666/93 e art. 6º da Lei n.º 10.520, de 17-07-2002.

Prazo de pagamento: Nos termos do edital

Local e Data: Tapera/RS, 06 de Fevereiro de 2023.

LUIS RENATO DOS SANTOS

Procurador

CPF: 442.558.610-72

19885795/0001-90

**LUIS HENRIQUE PIASSINI
DOS SANTOS - ME**

Rua Vicente Basso, 765 - B. Progresso

CEP 99490-000

TAPERA RS

(Handwritten signature)